
MIÉRCOLES 30 DE ABRIL DE 2014B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 33

B
O

C
M

-2
01

40
43

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

6 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2014, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo
en la categoría de Diplomado Sanitario/Enfermera de Urgencias del Servicio de
Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 17 de diciembre de 2009, la Dirección General de Recursos Huma-
nos del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en plazas de Diplomado Sanitario /Enfermera de Urgencias
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 29 de diciembre).

Por Resolución de 4 de febrero de 2014 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos, se declaran los aspirantes aprobados en el proceso selectivo para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en plazas de Diplomado Sanitario/Enfermera de Urgencias
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, con indicación de las plazas adjudica-
das, y por la que se inicia el plazo de presentación de documentos (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de febrero).

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario/Enfermera de Urgencias del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el
proceso selectivo, han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la con-
vocatoria con destino en el Servicio de Urgencias Médicas de Madrid SUMMA 112.

Por lo anteriormente expuesto, la Dirección General de Recursos Humanos en uso de
las competencias que tiene atribuidas por Decreto 23/2014, de 6 de marzo, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Diplomado Sanitario/Enfermera de Urgencias
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el
proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se
les ha asignado plaza, según se relaciona en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día 5 de
mayo de 2014, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en el órgano de ges-
tión de personal del SUMMA 112.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le ha adjudicado en el plazo
señalado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-oposi-
ción, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recur-
sos Humanos del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Asistencia Sanitaria de la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26



MIÉRCOLES 30 DE ABRIL DE 2014Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
01

40
43

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, sin perjuicio de cualquier recurso que se estime procedente inter-
poner para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 25 de abril de 2014.—El Director General de Recursos Humanos, Armando
Resino Sabater.



MIÉRCOLES 30 DE ABRIL DE 2014B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

40
43

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORÍA: DIPLOMADO SANITARIO/ENFERMERA DE URGENCIAS 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. DESTINO 
1 PARAMIO COIRADAS, Mª DE LA PIEDAD 8966320 SUMMA 112 
2 REVUELTA VISO, ROBERTO 50704699 SUMMA 112 
3 FIGUERA BAYON,  JULIA DE LA 50870596 SUMMA 112 
4 FRESNADILLO ASO, ANA 72433136 SUMMA 112 
5 VELASCO GARCIA, MONICA 51926381 SUMMA 112 
6 BAENA ALONSO, RAQUEL 2660388 SUMMA 112 
7 APARICIO SANTOS, FRANCISCO JAVIER 51348573 SUMMA 112 
8 LAGO FLORES, GUILLERMO 2911114 SUMMA 112 
9 RODRIGUEZ SANCHEZ, MARIA SOLEDAD 8042538 SUMMA 112 

10 CARRASCO MARCOS, PATRICIA 52958731 SUMMA 112 
11 SALOBRAL DE LA RUBIA, LLUCH 50193986 SUMMA 112 
12 CASTRO LOBO, BEGOÑA DE 52860560 SUMMA 112 
13 CALLE ALIAGA, YOLANDA DE LA 6263560 SUMMA 112 
14 DIAZ-PARREÑO QUIROS, Mª CRIPTANA 51408283 SUMMA 112 
15 RUBIO RIBALLO, ANA BELEN 46845313 SUMMA 112 
16 LOZANO SERRANO, VIRGINIA MARIA 9345199 SUMMA 112 
17 BALLESTEROS HERNANDEZ, Mª DEL CARMEN 22690230 SUMMA 112 
18 MUÑOZ CAÑADA, ROSARIO 50409916 SUMMA 112 
19 PINO GALVEZ, MARIA DEL PILAR 7483598 SUMMA 112 
20 BARATAS CRESPO, ESTELA 2543771 SUMMA 112 
21 ANTUNEZ MELERO, ESTHER 51074373 SUMMA 112 
22 DUQUE SANCHEZ, ANA MARIA 11832319 SUMMA 112 
23 MARTIN OLALLA, OLGA 13159535 SUMMA 112 
24 LOZANO CORTES, MONICA MARIA 5429508 SUMMA 112 
25 PEREZ LOZANO, Mª LOURDES 51067225 SUMMA 112 
26 DAVIDSON FERNANDEZ, ALEXANDRA MANUELA 50189578 SUMMA 112 
27 NUÑEZ RIOJA, JOSE ANTONIO 5255000 SUMMA 112 
28 CANCELO PEREIRA, MARINA ELIDA 50747977 SUMMA 112 

 
 
 

ANEXO II 
 

TURNO LIBRE 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORÍA: DIPLOMADO SANITARIO/ENFERMERA DE URGENCIAS 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. DESTINO 
1 HERRAIZ SORIA, MARIA ELENA 51674911 SUMMA 112 
2 MUÑOZ ISABEL, BELEN 2271462 SUMMA 112 
3 BARRADO MUÑOZ, LUIS 51391500 SUMMA 112 
4 VILLALOBOS BUITRAGO, DIEGO 52506767 SUMMA 112 
5 MUÑOZ MUÑOZ, ISMAEL 2916582 SUMMA 112 
6 BEITIA AVILA, ARANZAZU 50211330 SUMMA 112 
7 HUERTA ARROYO, ANGEL 51425719 SUMMA 112 
8 MONTERO PERNIA, MARIA DEL CARMEN 4578234 SUMMA 112 
9 GIL DE FRUTOS, GEMA 9005997 SUMMA 112 

10 PRIETO HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 51665462 SUMMA 112 
11 GONZALEZ GARCIA, MARIA RITA 50152566 SUMMA 112 
12 LOPEZ ORDAX, GEMMA MARIA 46894101 SUMMA 112 
13 CARRILLO FERNANDEZ, OSCAR 2907461 SUMMA 112 
14 HERNANDEZ MARTINEZ, SARA 50219315 SUMMA 112 
15 GONZALEZ GONZALEZ, JOSE LUIS 44430710 SUMMA 112 
16 CELA LOPEZ, LUIS MIGUEL 2872485 SUMMA 112 
17 RINCON DE LA CRUZ, JAVIER 14310398 SUMMA 112 
18 PABLO AGUILERA, BEGOÑA DE 50432178 SUMMA 112 
19 GARCIA BOLEA, ALFONSO 40889427 SUMMA 112 
20 CINTORA SANZ, ANA MARIA 72880559 SUMMA 112 
21 SASTRE DE LA VEGA, JAVIER 51396142 SUMMA 112 
22 ALONSO CABRILLO, JAVIER 20255335 SUMMA 112 
23 GARCIA MORENO, ROSARIO 31257602 SUMMA 112 
24 RUBIO GOMEZ, JUAN ANTONIO 5418626 SUMMA 112 
25 GUTIERREZ RODRIGUEZ, Mª ELENA 52922953 SUMMA 112 
26 RODRIGUEZ FRANCO, EMILIANA 50713415 SUMMA 112 
27 NAVARRO SANTOS, SARA 53409679 SUMMA 112 
28 MARTIN TOMERO, NURIA 46935089 SUMMA 112 
29 BOIL RAMAJO, AIDA 52477327 SUMMA 112 
30 HORTELANO ALONSO, JOSE ANTONIO 2266442 SUMMA 112 
31 CLAUDIO ROMO, ENRIQUE 20251107 SUMMA 112 
32 MARTIN LOPEZ, VICTOR MANUEL 50191902 SUMMA 112 
33 MORA VEGA, CRISTINA 53014668 SUMMA 112 
34 REY SANCHEZ, BEATRIZ 50213873 SUMMA 112 
35 JIMENO DE PABLO, ABEL 53019874 SUMMA 112 
36 LOPEZ DE ARMENTIA AISA, M. PILAR 51400109 SUMMA 112 
37 RODRIGUEZ BLANCO, CARLOS 52861576 SUMMA 112 
38 NAVARRO MARTINEZ, ALICIA 53403433 SUMMA 112 
39 MEDINA DIAZ, PILAR 1928229 SUMMA 112 
40 GONZALEZ RICO, PATRICIA 50864115 SUMMA 112 



MIÉRCOLES 30 DE ABRIL DE 2014Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
01

40
43

0-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. DESTINO 
41 BARRAGAN CHAVEZ, JOAQUIN 50116421 SUMMA 112 
42 ALONSO PENA, TATIANA 50970845 SUMMA 112 
43 DIAZ-TENDERO RODRIGUEZ, JAVIER 47039595 SUMMA 112 
44 ESTEVEZ SANTOS, RAQUEL 7879223 SUMMA 112 
45 AMADOR ADAN, FRANCISCA 53037780 SUMMA 112 
46 HERRANZ PEREZ, ESTHER 20267661 SUMMA 112 
47 GARCIA GARCIA, SILVIA 12385605 SUMMA 112 
48 ADRADOS VERDEJO, Mª TERESA 1935657 SUMMA 112 
49 CAMPO CAZALLAS, CRISTINO DEL 5917028 SUMMA 112 
50 GARCIA MAYORGA, ALBERTO 12767440 SUMMA 112 
51 RUIZ LOPEZ, ANA MARIA 70986275 SUMMA 112 
52 SANDOVAL GOMEZ, Mª DEL CARMEN 50956664 SUMMA 112 
53 SANCHEZ FUNEZ, JESUS 1831848 SUMMA 112 
54 SANCHEZ POSADA, BEATRIZ 7970404 SUMMA 112 
55 SOTO LEO, VICTOR 9030883 SUMMA 112 
56 GRAÑEDA IGLESIAS, MARIA 12394451 SUMMA 112 
57 FERNANDEZ GARCIA, PEDRO JOSE 2912411 SUMMA 112 
58 AGUILAR VIVAR, EVA MARIA 52347695 SUMMA 112 
59 LOPEZ ARIAS, NATALIA 9339114 SUMMA 112 
60 SANCHEZ CASADO, ANA MARIA 70242936 SUMMA 112 
61 MATESANZ MAROTO, CRISTINA 52477990 SUMMA 112 
62 FERNANDEZ BENITEZ, Mª ARANZAZU 51944270 SUMMA 112 
63 CABREJAS AGEJAS, SUSANA 2620411 SUMMA 112 
64 CABALLERO GARCIA, MONICA 53042942 SUMMA 112 
65 PEREIRA GALLEGO, MERCEDES 13285515 SUMMA 112 
66 BLANCO OCHOA, JULIAN 50801384 SUMMA 112 
67 HERRERO RISQUEZ, JOSE ANTONIO 26222380 SUMMA 112 
68 MATEO BLANCO, CARMEN 52103699 SUMMA 112 
69 VAZQUEZ RODRIGUEZ, TATIANA 20255250 SUMMA 112 
70 PLAZA HORCHE, EDURNE DE LA 51447909 SUMMA 112 
71 GARCIA MOTILVA, MARTA 50881958 SUMMA 112 
72 GAMO DIAZ, GEMA 11828227 SUMMA 112 
73 SANTIAGO GARCIA, MARIA LUISA ROSARIO 70338050 SUMMA 112 
74 LANCHAS PORRAS, MARINA DEL PILAR 47454347 SUMMA 112 
75 IBAÑEZ GARCIA, MARIA PAZ 4602879 SUMMA 112 
76 BARNETO VALERO, Mª CRISTINA 50976006 SUMMA 112 
77 MADRIGAL ESTEPA, MARTA 52479370 SUMMA 112 
78 MARTIN MARTIN, MARIA JESUS 6576966 SUMMA 112 
79 MARTINEZ FERNANDEZ, CRISTINA 51077290 SUMMA 112 
80 MARTIN GONZALEZ, MARIO 50861822 SUMMA 112 
81 APARICIO HERNANDEZ, ANA 2540344 SUMMA 112 
82 SOLDADO ARAGON, MARIA LUISA 7520224 SUMMA 112 
83 MORENILLA RODRIGUEZ, ROSA MARIA 34046919 SUMMA 112 
84 MARTIN GONZALEZ, ISRAEL 6583383 SUMMA 112 
85 GAMERO DONIS, BELEN 1187918 SUMMA 112 
86 FRIAS LEIRADO, MARIA JOSE 53049240 SUMMA 112 
87 MARTINEZ PARRA, BEATRIZ 53010446 SUMMA 112 
88 CARRILLO DE ALBORNOZ CHACON, ANA MARIA 5207513 SUMMA 112 
89 GARCIA MUÑOZ, AGUSTIN 6556046 SUMMA 112 
90 FEIGE AGUILERA, ALEXANDER PETER 47292701 SUMMA 112 
91 BOLIBAR GARCIA, MARIA DEL CARMEN 76925693 SUMMA 112 
92 AYUSO GARCIA, VIRTUDES 11796194 SUMMA 112 
93 FRUTOS ARRIBAS, ANA MARIA DE 12327981 SUMMA 112 
94 GARCIA MEZQUITA, Mª TANIA 2641700 SUMMA 112 
95 DIAZ CASTRO, SARA Mª 47023336 SUMMA 112 
96 SERRA DONOSO, ANTONIO 79263647 SUMMA 112 
97 GARCIA PLATA, HECTOR 70049486 SUMMA 112 
98 MARTIN DIEZ-MADROÑERO, ARANZAZU 50215054 SUMMA 112 
99 PASTOR BENITO, ELENA 71261768 SUMMA 112 

100 CARRERO GONZALEZ, DANIELA 50092591 SUMMA 112 
101 HERRADOR SANCHEZ, SOLEDAD 2255320 SUMMA 112 
102 GUISADO GALLEGO, AGUSTIN 46831218 SUMMA 112 
103 GARCIA BARTOLOME, RAQUEL 50187724 SUMMA 112 
104 NAVARRO RAYA, ANTONIO 7486979 SUMMA 112 
105 SAN MIGUEL MORALEJO, ANGEL ALBERTO 2606580 SUMMA 112 
106 CHAPA OLMEDILLAS, LAURA 11844400 SUMMA 112 
107 BOYERO PEREIRA, MARIA ANGELES 7980598 SUMMA 112 
108 LUIS GONZALEZ, GEMA DE 50103979 SUMMA 112 
109 GARCIA VILLAR, LIDIA 36155301 SUMMA 112 
110 LOPEZ PEREIRA, FERNANDO 51068624 SUMMA 112 
111 GARCIA NIETO, LOURDES 46922204 SUMMA 112 
112 ALDEA REYES, ANA MARIA 2600882 SUMMA 112 
113 MINGUELA SANCHEZ, MONICA 5206348 SUMMA 112 
114 BARAHONA MUÑOZ, RAQUEL 1923821 SUMMA 112 
115 CARRILLO RUIZ, ELENA 53420233 SUMMA 112 
116 BERNABE VICENTE, NELIDA 46835256 SUMMA 112 
117 ATANCE PEREIRA, DEBORAH 51102694 SUMMA 112 
118 RAMIREZ JUSTICIA, ANTONIA 44267316 SUMMA 112 
119 HONTORIA ALCOCEBA, VIRGINIA 2263144 SUMMA 112 

(03/13.732/14)


		2014-04-30T10:41:37+0200




